Администрация

Пителинского муниципального округа

 Рязанской области

                        Отдел образования и молодежной политики

ПРИКАЗ

07.04.20245 № 37

О подготовке и проведении Международного

исторического диктанта «Диктант Победы»

В  связи с проведением Международного исторического диктанта на тему

событий Великой Отечественной войны – «Диктант Победы» в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 25 апреля 2025 года организовать и провести Международный  исторический

диктант на тему событий Великой Отечественной войны - «Диктант Победы»  на

территории Пителинского муниципального округа.

2. Создать условия для проведения Международного исторического диктанта

«Диктант Победы» в соответствии с Положением.

2.1. Информировать заинтересованных лиц об организации и проведении

Международного исторического диктанта «Диктант Победы», о месте, сроках

проведения.

3. Ответственным лицом за координацию и проведение «Диктанта Победы»

назначить Вавилину Т.В., методиста МКОУ «Пителинская СОШ».

4. Площадками для проведения Международного исторического диктанта «Диктант

Победы определить МКОУ «Пителинская СОШ» (директор Мелёхина Л.Н.)  и

МБОУ «Нестеровская ООШ» (директор Рогачева Н.Г.).

4. Назначить ответственными  за организацию работы площадок по проведению

Международного  исторического диктанта «Диктант Победы» - Груздеву Н.А.,

завуча МКОУ «Пителинская СОШ», Тюрину А.В., методиста  МБОУ «Нестеровская

ООШ» (Приложение № 1).

5. Груздевой Н.А., Тюриной А.В., ответственным  за площадки проведения

исторического диктанта, осуществлять координацию работ по организации и

проведению Международного исторического диктанта «Диктант Победы» на базе

МКОУ «Пителинская СОШ», МБОУ «Нестеровская ООШ».

6. Директорам МКОУ «Пителинская СОШ» (Мелёхина Л.Н.) , МБОУ «Нестеровская

 ООШ» (Рогачева Н.Г.) обеспечить проведение 25 апреля 2025 года исторической

акции «Диктант Победы» на базе подведомственных школ:

6.1. подготовить аудитории и места для регистрации участников в соответствии с

требованиями, установленными порядком проведения Диктанта Победы;

6.2. назначить ответственных исполнителей;

6.3. предоставить необходимое техническое оборудование (компьютер/ноутбук,

принтер, проектор, экран, аудиоколонки) для проведения диктанта (посадочные

места -  столы и стулья);

6. сформировать группу волонтеров (организаторов диктанта на площадках) из

числа обучающихся в количестве 3 человек для осуществления организационного и

информационного сопровождения.

7. Ответственным за работу площадки проведения Международного исторического

диктанта «Диктант Победы» и за соблюдением правил написания Диктанта -

Груздевой Н.А., Тюриной А.В.:

- контролировать наличие на площадке необходимого оборудования

(компьютеры/ноутбуки), принтеры, часы, проектор, аудиоколонки, расходные

материалы);

- провести предварительный инструктаж волонтеров и координировать их действия

в день проведения Диктанта;

- обеспечить заблаговременную подготовку материалов для написания Диктанта по

числу участников Диктанта:

· Бланки с заданиями Диктанта:

· Бланки для заполнения участниками Диктанта.

- обеспечить доступ участников Диктанта в оборудованное помещение;

- контролировать проведение фото или видеосъемки Диктанта;

 7.1. обеспечить участие обучающихся и педагогов  в Международном историческом

диктанте «Диктант Победы» в количестве 120 человек (МКОУ «Пителинская

СОШ»), 20 человек (МБОУ «Нестеровская ООШ»);

7.2. обеспечить наличие у участников черной гелиевой ручки;

7.3. обеспечить присутствие на  Международном историческом диктанте «Диктант

Победы» 25.04.2025  года  педагогических работников согласно  Приложению  № 2.

8. Руководителям образовательных учреждений (Мелёхина Л.Н., Солнцева

Е.И., Рогачева Н.Г., Гуськова Е.А.):

-   обеспечить активное участие обучающихся и сотрудников  в данном

мероприятии;

-   участникам Диктанта Победы пройти обязательную регистрацию на

официальном сайте — диктантпобеды.рф

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник    отдела

                                 Ю.Е. Климкина

Разослать: дело, МКОУ «Пителинская  СОШ», МБОУ «Высокополянская СОШ», МБОУ

«Нестеровская ООШ», МБУДО Пителинский ДДТ

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fxn--80achcepozjj4ac6j.xn--p1ai%2F

Приложение 1

к приказу от 07.04.2025 № 37
Информация о площадках проведения «Диктанта Победы»

№

п/п

Муниципальное

образование
Адрес

площадки

Название

учреждения

Количество

посадочных

мест

Руководитель

учреждения,

контакты (телефон

и

 e-mail)

Ответственный

за площадку,

контакты

(телефон и

e-mail)

Примечание

1. Пителинский

МО

р.п. Пителино,

ул. Горького,

д.56

МКОУ

«Пителинская

СОШ»

120

Мелёхина Л.Н.

8(49145) 6-41-66

e-mail:

melekhina_ln@mai

l.ru

Груздева Н.А.

8(49145) 6-42-41

e-mail:

gruzdeva_na74@

mail.ru

Координатор

проведения

Диктанта

Победы в

школах района

– Вавилина

Татьяна

Васильевна,

методист

Пителинской

СОШ

8(49145) 6-45-

32

 e-mail:

rono_pitelino@

mail.ru

2. Пителинский

МО

с. Нестерово,

ул. Школьная,

д.10

МБОУ

«Нестеровская

ООШ»

20 Рогачева Н.Г.

8(49145) 6-63-25

e-mail:

nesterovskajaschkol

a@rambler.ru

Тюрина А.В.

8(49145) 6-63-25

e-mail:

david.lantser.80@

mail.ru

mailto:melekhina_ln@mail.ru
mailto:melekhina_ln@mail.ru
mailto:gruzdeva_na74@mail.ru
mailto:gruzdeva_na74@mail.ru
mailto:rono_pitelino@mail.ru
mailto:rono_pitelino@mail.ru
mailto:nesterovskajaschkola@rambler.ru
mailto:nesterovskajaschkola@rambler.ru
mailto:david.lantser.80@mail.ru
mailto:david.lantser.80@mail.ru

   Приложение 2

к приказу от 07.04.2025 № 37
Состав сотрудников,

привлекаемых для проведения Диктанта Победы

Организаторы в аудиториях

ФИО (полностью) Должность Технический специалист

Тюрина А.В. Методист МБОУ «Нестеровская

ООШ»

Рогачева Н.Г.

Белова Р. Е. Учитель МБОУ «Нестеровская

ООШ»

Рогачева Н.Г.

Гуськова Е.А. Директор МБУДО Пителинский

ДДТ

Брагина Е.П.

Иванова В.А. Ведущий специалист по опеке и

попечительству

Брагина Е.П.

Миронова Т.Н. Ведущий специалист по опеке и

попечительству

Брагина Е.П.

Голубева И.Н. Педагог дополнительного

образования МБУДО

Пителинский ДДТ

Брагина Е.П.

Кулакова В.П. Педагог дополнительного

образования МБУДО

Пителинский ДДТ

Брагина Е.П.

Рыжова Н.С. Педагог дополнительного

образования МБУДО

Пителинский ДДТ

Брагина Е.П.

Борисова А.В. Ведущий специалист отдела

образования и МП

Брагина Е.П.

Денисова Н.Ф. Советник по воспитанию

МКОУ «Пителинская СОШ»

Брагина Е.П.

Ответственные за регистрацию участников и выдачу бланков Диктанта Победы

Рыжова Н.С.  Педагог дополнительного

образования МБУДО

Пителинский ДДТ

Иванова В.А. Ведущий специалист по опеке и

попечительству

Ответственные за сопровождение участников Диктанта Победы в аудитории

Денисова Виктория Учащаяся 8 класса МКОУ

«Пителинская СОШ»

Пиваева Диана Учащаяся 9 класса МКОУ

«Пителинская СОШ»

Куликова Анастасия Учащаяся 9 класса МКОУ

«Пителинская СОШ»